

LISTADO DE MATERIALES VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
U01PL050	66.553 t.	Emulsión asfáltica C50BF5IMP	214.53	14,277.61
U01PL130	625.140 t.	Emulsión asfáltica C60B4 ADH	304.69	190,473.94
U04AA101	0.021 t	Arena de río (0-5 mm)	12.60	0.27
U04AF150	0.042 t	Garbancillo 20/40 mm	18.50	0.78
U04AF201	9.975 m³	Grava 40/80 mm	22.00	219.45
U04CA001	0.012 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 R Granel	114.50	1.34
U04JA105	23.001 m³	Mortero M-250	26.39	606.99
U04MA310	1,625.138 m³	Hormigón HM-20/P/40/ I central	70.06	113,857.15
U04MA723	9.975 m³	Hormigón HA-25/P/20/ IIa central	72.84	726.58
U04PY001	0.005 m³	Agua	1.56	0.01
U05DA025	2.000 ud	Arqueta polipropileno 40x40 cm	13.37	26.74
U05DA033	2.000 ud	Cerco PVC 40x40 cm	4.19	8.38
U05DA038	2.000 ud	Tapa/rejilla PVC peatonal 40x40 cm	9.53	19.06
U05DE011	2.000 ud	Sumidero PVC 20x20 s/ 75 mm	10.65	21.30
U06AA001	1.122 kg	Alambre atar 1,3 mm	1.38	1.55
U06DA010	0.624 kg	Puntas plana 20x100	2.50	1.56
U06HA010	79.800 m²	Mallazo electrosoldado 15x15 d=5	1.55	123.69
U07AI001	0.078 m³	Madera pino encofrar 26 mm	145.66	11.36
U16DA001	69.825 m²	Lámina PVC Danopol HS 1,5 mm	9.00	628.43
U35AA006	2.000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg	43.27	86.54
U36AE105	5,177.540 L	Pintura poliuretano	8.30	42,973.58
U39BF101	862.410 m³	Fabricación y transporte de hormigón	7.79	6,718.17
U39BH125	6,028.575 m²	Encofrado/desencofrado cimientos solera	3.80	22,908.59
U39CA001	1,118.349 t	Arena	2.80	3,131.38
U39CE002	23,276.805 m³	Zahorra artificial	14.00	325,875.27
U39CK021	60,207.790 m³	Suelo seleccionado para explanadas	1.53	92,117.92
U39DI002	627.400 kg	Adhesivo	15.20	9,536.48
U39EA200	21,112.850 t	Mezcla Bituminosa AC 32 base G	30.80	650,275.78
U39EA205	11,291.760 t	Mezcla Bituminosa AC 22 base/intermedia G	42.00	474,253.92
U39EA225	6,695.730 t	Mezcla Bituminosa caliente AC16 SURF	50.30	336,795.22
U39GK010	20,710.160 m	Tubo PVC corrugado D=90 mm	1.12	23,195.38
U39QA020	4,600.150 m	Bordillo pref. 30x15x25 cm	4.72	21,712.71
U39VA002	1,290.310 kg	Pintura marca vial acrílica	2.00	2,580.62
U39VC020	2.000 m	Hito kilométrico fibra de vidrio	40.00	80.00
U39VF001	36.000 ud	Señal peligro triangular de 135 cm nivel 2	106.24	3,824.64
U39VF060	84.000 ud	Señal reflectante ø=90 cm nivel 2	101.40	8,517.60
U39VH002	9.480 m²	Panel reflectante en chapa hierro nivel 2	138.00	1,308.24
U39VM003	479.480 m	Poste tubo galvanizado 80x40x2 mm	7.51	3,600.89
U39VM007	364.500 m	Poste galvan. CPN 120 de 1,5 m	15.00	5,467.50
U39VM010	223.200 m	IPN-12	15.00	3,348.00
U39VN003	1,330.000 m	Barrera seguridad doble onda galvanizada	13.10	17,423.00
U39VN006	8.000 ud	Terminal cola de retorno	26.00	208.00
U39VQ001	364.500 ud	Juego de tornillería galvanizado	3.00	1,093.50
U39VS001	6,582.500 ud	Captafaros	3.00	19,747.50
U39VW020	148.800 m²	Cartel lamas acero reflexivo nivel 2	123.60	18,391.68
U39VZ001	856.824 kg	Esferitas de vidrio N.V.	1.00	856.82
U39ZV100	324.500 ud	Separador	4.29	1,392.11
TOTAL				2,418,427.21